

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço **5749** Unidade Conj. ICMS (S/N) Sim ISS (S/N) Sim Prod. Serviço 1

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

FUNDAÇÕES PARA SEMI-PÓRTICO SIMPLES, PADRÃO DER/DF

MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2022	ACO CA-50-AB-D 3/8" (9,52mm)	20,0000	kg	R\$ 3,65	R\$ 73,00
2536	ESTACA DO TIPO TRADO D=0,30 m	10,0000	M	R\$ 51,71	R\$ 517,10
2544	IMPERMEABILIZAÇÃO COM NEUTROL 45	1,5000	M²	R\$ 7,47	R\$ 11,21
Custos Totais de Materiais					R\$ 601,31

SERVIÇOS ASSOCIADOS

Cod. Srv. Aux.	Descricao do Serviço	Quant. Srv.	Unidade	Custo Unitário	Custo Serviço
4150	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE SOLOS MOLES COM DISTÂNCIA DE ATÉ 5,0 km	0,700	m3	R\$ 33,03	R\$ 23,12
4327	LASTRO PARA FUNDO DE VALA, COM PEDRA BRITADA	0,025	m3	R\$ 108,17	R\$ 2,70
4331	ENCHIMENTO MANUAL DE VALA, COM APILOAMENTO MANUAL EM CAMADAS DE ATÉ 0,20 m DE ESPESSURA	0,500	m3	R\$ 12,21	R\$ 6,11
4364	FORMA PARA CONCRETO APARENTE, COM (1) UMA UTILIZAÇÃO	0,900	m2	R\$ 105,49	R\$ 94,94
4377	FORNECIMENTO, LANÇAMENTO MANUAL E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK 22,5 MPa (BETONEIRA)	0,150	m3	R\$ 371,58	R\$ 55,74
Custos Totais de Serviços Associados					R\$ 182,61

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 601,31	R\$ 182,61	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 102,22	R\$ 886,14

Critério de Medição: Será medido pelo conjunto de serviços executados.